
    
   

 
strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
3.2.2020 HSUL-   913-4/KKŘ-2020 kpt. Mgr. Michala Barvínková 13.2.2020 
       tel. 950 430 138, 950 430 111 
  michala.barvinkova@ulk.izscr.cz 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů - odpověď 

dne 3. 2. 2020 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), 
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaší žádost ze dne 
3. 2. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve které žádáte o přehled výjezdů všech 
jednotek sboru dobrovolných hasičů zřízených městem Děčín za poslední tři roky, konkrétně pak 
o jednotku Děčín – Křešice, a dále o stanovisko ke skutečnosti rušení jednotek sboru dobrovolných 
hasičů na území města Děčín, konkrétně jednotky Děčín – Křešice. 
S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací, 
Vám tyto zasílám v následující podobě: 
Statutární město Děčín je zřizovatelem 4 jednotek sboru dobrovolných hasičů obce, a to Děčín – Boletice 
(421110), Děčín – Horní Žleb (421104), Děčín – Staré Město (421100) a Děčín – Křešice (421111). 
Přehled výjezdů těchto jednotek za poslední tři roky, tj. v letech 2017 – 2019: 

Děčín - Boletice 

2017 – celkem 50 výjezdů, z toho 6x požár, 1x dopravní nehoda, 2x únik nebezpečné chemické látky, 
36x technická havárie, 5x ostatní. 
2018 – celkem 49 výjezdů, z toho 16x požár, 2x dopravní nehoda, 7x únik nebezpečné chemické látky, 
22x technická havárie, 2x ostatní. 
2019 – celkem 98 výjezdů, z toho 20x požár, 2x dopravní nehoda, 9x únik nebezpečné chemické látky, 
59x technická havárie, 8x ostatní. 
 
Děčín – Horní Žleb 

2017 – celkem 40 výjezdů, z toho 14x požár, 1x dopravní nehoda, 1x únik nebezpečné chemické látky, 
21x technická havárie, 2x ostatní. 
2018 – celkem 53 výjezdů, z toho 28x požár, 1x dopravní nehoda, 4x únik nebezpečné chemické látky, 
17x technická havárie, 3x ostatní. 
2019 – celkem 80 výjezdů, z toho 27x požár, 1x dopravní nehoda, 3x únik nebezpečné chemické látky, 
48x technická havárie, 1x ostatní. 
 

*HZSUX0088MJM* 
HZSUX0088MJM 



HSUL-   913-4/KKŘ-2020 HZSUX0088MJM 

strana 2/2 

Děčín – Staré Město 

2017 – celkem 49 výjezdů, z toho 14x požár, 1x únik nebezpečné chemické látky, 34x technická havárie, 
2x ostatní. 
2018 – celkem 38 výjezdů, z toho 21x požár, 2x únik nebezpečné chemické látky, 11x technická havárie, 
4x ostatní. 
2019 – celkem 64 výjezdů, z toho 19x požár, 3x dopravní nehoda, 2x únik nebezpečné chemické látky, 
39x technická havárie, 1x ostatní. 
 
Děčín – Křešice 

2017 – celkem 9 výjezdů, z toho 4x požár, 5x technická havárie. 
2018 – celkem 7 výjezdů, z toho 4x požár, 3x technická havárie. 
2019 – celkem 11 výjezdů, z toho 4x požár, 6x technická havárie, 1x ostatní. 
 
Pojem ostatní zahrnuje radiační havárie a nehody, ostatní mimořádné události a plané poplachy. 
 
Při zasedání Bezpečnostní rady města Děčín požádali její členové plk. Ing. Jaroslava Vaňka, jako 
zástupce jmenovaného do této rady za Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, o seznámení s platnou 
legislativou a její možnou aplikací ve vztahu k jednotkám sboru dobrovolných hasičů zřízených 
statutárním městem Děčín. Z této legislativy vyplývá, že za určitých okolností lze uvažovat o zrušení 
jednotky sboru dobrovolných hasičů městské části Křešice, aniž by došlo k ohrožení zákonem 
stanoveného systému zajištění plošného pokrytí jednotkami požární ochrany a garance dostupné pomoci 
v případě požáru a jiných mimořádných událostí na dotčeném území. 
Je zcela v kompetenci statutárního města Děčín jako zřizovatele jednotky Křešice zažádat Hasičský 
záchranný sbor Ústeckého kraje o vydání rozhodnutí ve věci zrušení této jednotky. Hasičský záchranný 
sbor Ústeckého kraje může poté posuzovat tuto žádost pouze ve vztahu k dodržení základní tabulky 
plošného pokrytí a ostatních náležitostí zásahové činnosti jednotek požární ochrany v dané lokalitě ve 
smyslu ustanovení § 65 odst. 6 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje doposud žádost statutárního města 
Děčín ve výše uvedeném smyslu neobdržel, nemohu Vám k této záležitosti sdělit další skutečnosti. 
 

Závěrem uvádím, že HZS Ústeckého kraje vyřídil Vaši žádost nad rámec zákonem stanovených 
povinností, když žádost nebyla podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného 
subjektu (epodatelna@ulk.izscr.cz), jak stanoví ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., nýbrž 
na e-mailovou adresu spisovny v Děčíně (spisovna.dc@ulk.izscr.cz). 

 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 v pověření 

 plk. Mgr. Martin Laníček 
 vrchní rada 
 náměstek ředitele pro úsek IZS a OPŘ 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

 

mailto:spisovna@ulk.izscr.cz
mailto:spisovna.dc@ulk.izscr.cz

